

**Informe justificatiu de necessitat i idoneïtat del contracte de subministrament, mitjançant arrendament, de material d'infraestructures pel desenvolupament d'actes del Districte de Sants-Montjuïc, amb mesures de contractació pública sostenible**

Contracte reservat: NO

1. Antecedents
2. Exposició de les necessitats detectades i justificació de la solució escollida
3. Objecte, prestació concreta que es vol contractar, i modalitat de contracte que millor s'ajusta a les necessitats detectades i relació del seu cicle de vida
4. Justificació de la no divisió en lots
5. Pressupost base de licitació i valor estimat del contracte (VEC)
6. Imputació al pressupost municipal
7. Procediment d'adjudicació
8. Condicions d'aptitud i de solvència tècnica, econòmica i financera de les empreses
9. Criteris d'adjudicació i justificació de la proporcionalitat de la puntuació assignada a cada criteri respecte del total de criteris a considerar
10. Mesa de contractació
11. Garanties
12. Termini d'execució
13. Termini de garantia
14. Responsables del contracte
15. Condicions especials d'execució i obligacions del contractista
16. Pagament del preu
17. Pòlissa d'assegurança
18. Revisió de preus
19. Subcontractació
20. Cessió del contracte
21. Modificació de contracte
22. Règim específic de penalitats
23. Tractament de dades de caràcter personal

## **1. Antecedents**

La facilitació d'infraestructures i equips per a la realització d'actes populars i culturals per part dels districtes és una de les prestacions recollides en les seves cartes de serveis. Aquest suport es recull també en els programes dels districtes de promoció cultural i de cohesió social amb l'objecte de fomentar la vida associativa, la cultura, la participació ciutadana, la generació de processos de relació social i d'identificació col·lectiva.

## **2. Exposició de les necessitats detectades i justificació de la solució escollida**

Per tal de portar a terme els actes i esdeveniments, cal contractar diversos serveis especialitzats que realitzin totes les operacions necessàries, des de l'assistència a les reunions preparatòries fins al desenvolupament de l'acte. Aquestes operacions inclouen l'adequació tècnica, l'ambientació dels espais, el seguiment i suport dels actes i esdeveniments. També inclouen el muntatge i desmuntatge de les infraestructures necessàries i resta d'elements.

Al llarg de l'any els districtes han de donar suport amb infraestructures i equips no permanents desmuntables, mobiliari, elements addicionals i material de so i il·luminació a aquests actes i l'Ajuntament de Barcelona no disposa d'aquest material, ni té la capacitat de transport ni el personal per a fer front a aquesta necessitat. Exposades les necessitats detectades, és per això que s'acut al mercat donada la insuficiència de mitjans propis motiu pel que cal procedir a la contractació amb tercers, tot d'acord amb l'objectiu d'estabilitat pressupostària i control de despesa, i amb total respecte als principis d'eficàcia, eficiència, publicitat, transparència, no discriminació i igualtat de tracte.

Es considera que l'opció més eficient i eficaç que assegura la millor resposta a les necessitats detectades és la contractació de subministrament, mitjançant arrendament, de material d'infraestructures (estructures no permanents desmuntables, mobiliari, elements addicionals i material de so i il·luminació) pel desenvolupament d'actes del Districte de Sants-Montjuïc incloent transport, muntatge, instal·lació, desmuntatge i suport tècnic pel funcionament dels actes.

## **3. Objecte, prestació concreta que es vol contractar, i modalitat de contracte que millor s'ajusta a les necessitats detectades i relació del seu cicle de vida**

L'objecte del contracte, per tant, és el subministrament, mitjançant arrendament, de material d'infraestructures (estructures no permanents desmuntables, mobiliari, elements addicionals i material de so i il·luminació) pel desenvolupament d'actes del Districte de Sants-Montjuïc, incloent transport, muntatge, instal·lació, desmuntatge i suport tècnic pel funcionament dels actes, amb mesures de contractació pública sostenible, pel període 2027, amb possibilitats de pròrrogues successives d'un any fins al 2029.

Es considera, per tant, que, segons prescriu l'article 116.4.e) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic (LCSP) hi ha una clara i proporcional vinculació entre l'objecte del contracte i la necessitat satisfeta amb el contracte.

El CPV de l'objecte corresponent és el 39154000-6, Equipament d'exposició

En l'objecte del contracte s'incorporen les mesures de contractació pública sostenible següents:

A/Les condicions especials d'execució requereix:

- Objecte del contracte amb eficiència social
- Pressupost màxim de licitació desglossat
- Informació de la subcontractació en la fase d'execució
- Pagament del preu a les empreses subcontractades
- L'acreditació de pagament en termini a les empreses subcontractades
- Percentatge mínim d'ocupació de persones treballadores amb discapacitat en la plantilla de l'empresa
- Accessibilitat universal
- L'estoc d'elements tecnològics d'il·luminació de baix consum i de materials respectuosos amb la biodiversitat.
- L'estoc i disposició de material de tecnologia verda.
- Elements d'accessibilitat en els materials a subministrar.
- Instrucció tècnica per a l'aplicació de criteris de sostenibilitat en la fusta (2015)
- Instrucció tècnica per a l'aplicació de criteris de sostenibilitat en els vehicles (2018)

B/ Als criteris d'adjudicació es valora:

- La reducció del nivell d'emissió de gasos d'efecte hivernacle en el desenvolupament de les tasques del contracte.
- Aplicació de criteris ambientals.
- La gestió de residus de forma responsable i respectuosa amb el medi ambient.

#### 4. Justificació de no la divisió en lots

D'acord amb la previsió de l'article 99.3 de la LCSP, la prestació es considera única i indissoluble. L'execució del contracte resulta difícil i més onerosa des del punt de vista tècnic si es divideix en lots. La necessitat de coordinar a diferents contractistes per als diversos lots comportaria el risc de soscavar l'execució adequada del contracte. Això fa que sigui indissoluble per tal de preservar el concepte d'unitat en la prestació del contracte als efectes de poder garantir un servei de qualitat

#### 5. Pressupost base de licitació i valor estimat del contracte (VEC)

##### 5.1 Pressupost base de licitació

El pressupost base de licitació que es considera amb els preus de mercat és de **257.177,77 €**. El pressupost net de **212.543,61 €** i l'IVA **44.634,16 €**, amb un tipus del 21%.

La quantia d'aquest contracte es determina en funció dels preus unitaris previstos en el projecte. Els preus unitaris del present contracte són els següents:

| <b>ESTRUCTURES NO PERMANENTS DESMUNTABLES, MOBILIARI I ELEMENTS ADDICIONALS</b>            | <b>unitat</b> | <b>Preu sense IVA</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|
| Tarima modular de fusta d'alçada fixa fins a 120 cm, amb faldó de tela negra i una escala. | m2            | 9,27 €                |

|                                                                                                                                                                             |        |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|
| Tarima modular de fusta d'alçada fixa de 120 fins a 150 cm, amb faldó de tela negra i una escala.                                                                           | m2     | 14,58 €  |
| Tarima modular de fusta d'alçada fixa fins a de 150 a 180 cm, amb faldó de tela negra i una escala.                                                                         | m2     | 14,58 €  |
| Tarima modular d'alumini regulable en alçada entre 30 cm i 180 cm, capacitat de càrrega de 750kg/ m2, anivellada en terreny amb inclinació, amb faldó de tela i una escala. | m2     | 14,82 €  |
| Tarima modular de tisoires, capacitat de càrrega de 750kg/ m2 amb faldó de tela negra i una escala.                                                                         | m2     | 27,93 €  |
| Empostissat tipus rosco de 2x1                                                                                                                                              | unitat | 23,48 €  |
| Suplement per muntatge de tarima a l'interior d'edificis amb accés a través d'escales.                                                                                      | m2     | 2,97 €   |
| Rampa modular d'alumini o fusta, inclou barana.                                                                                                                             | m2     | 23,48 €  |
| Escala addicional per tarima.(inclou barana)                                                                                                                                | unitat | 27,93 €  |
| Barana                                                                                                                                                                      | m      | 9,76 €   |
| Fons d'escenari de tela d'alçada fins a 3m des de la tarima, sostingut per dos suports lleugers collats a l'escenari (recomanat per interiors).                             | m      | 15,57 €  |
| Fons d'escenari de ràfia o similar fins a 3m d'alçada des de la tarima, suportat amb estructura de truss sobre torres d'elevació (recomanat per exteriors).                 | m      | 19,22 €  |
| Càmera negra a l'aire lliure formada per una estructura de trust sobre torres d'elevació, amb els laterals i el fons tancats amb tela negra.                                | unitat | 488,22 € |
| Cadira de fusta, plegable o apilable, amb o sense braços, sense col·locació.                                                                                                | unitat | 0,99 €   |
| Cadira de plàstic, plegable o apilable, amb o sense braços, sense col·locació.                                                                                              | unitat | 1,48 €   |
| Cadira de fusta, plegable o apilable, amb o sense braços, amb col·locació.                                                                                                  | unitat | 1,36 €   |
| Cadira de plàstic, plegable o apilable, amb o sense braços, amb col·locació.                                                                                                | unitat | 1,61 €   |
| Cadira encoixinada plegable amb ganxo d'unió                                                                                                                                | unitat | 3,46 €   |
| Taula rectangular de dimensions aproximades 170 cm x 70 cm o 180/200 cm x 76/80 cm, sense col·locació.                                                                      | unitat | 7,85 €   |
| Taula rectangular de dimensions aproximades 170 cm x 70 cm o 180/200 cm x 76/80 cm, amb col·locació.                                                                        | unitat | 11,12 €  |
| Taula quadrada de dimensions 60 cm x 60 cm o 90cm x 90cm, sense col·locació.                                                                                                | unitat | 7,66 €   |
| Taula quadrada de dimensions 60 cm x 60 cm o 90cm x 90cm, amb col·locació.                                                                                                  | unitat | 7,66 €   |
| Taula rodona de 80cm, 90 cm o 120 cm de diàmetre, sense col·locació.                                                                                                        | unitat | 6,67 €   |
| Taula rodona de 80cm, 90 cm o 120 cm de diàmetre, amb col·locació.                                                                                                          | unitat | 7,91 €   |
| Taula rodona de 150cm o 180 cm de diàmetre, sense col·locació.                                                                                                              | unitat | 7,66 €   |
| Taula rodona de 150cm o 180 cm de diàmetre, amb col·locació.                                                                                                                | unitat | 12,73€   |
| Faristol per a parlaments.                                                                                                                                                  | unitat | 62,29 €  |

|                                                                                                                                                             |        |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|
| Faristol per a músics.                                                                                                                                      | unitat | 8,47 €   |
| Linòleum.                                                                                                                                                   | m2     | 10,51 €  |
| Moqueta                                                                                                                                                     | m2     | 7,60 €   |
| Vetllador de 3 m x 3m (sense laterals), muntatge i desmuntatge inclòs.                                                                                      | unitat | 33,74 €  |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, sense laterals, muntatge i desmuntatge inclòs.                                                            | unitat | 122,36 € |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs.                                                              | unitat | 142,80 € |
| Carpa plegable de 4m x 4m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs.                                                              | unitat | 467,21 € |
| Carpa plegable de 5m x 5m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs.                                                              | unitat | 494,40 € |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, sense laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin de 2 a 5 unitats per a un mateix acte  | unitat | 109,46 € |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, sense laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin de 6 a 10 unitats per a un mateix acte | unitat | 85,21 €  |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, sense laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin més de 10 unitats per a un mateix acte | unitat | 52,55 €  |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin de 2 a 5 unitats per a un mateix acte    | unitat | 123,13 € |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin de 6 a 10 unitats per a un mateix acte   | unitat | 94,50 €  |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin més de 10 unitats per a un mateix acte   | unitat | 59,90 €  |
| Lateral "extra" de carpa                                                                                                                                    | unitat | 12,00 €  |
| Il·luminació per carpa                                                                                                                                      | Unitat | 35,00 €  |
| Kit de camerino (taula, penja-robes, mirall cos sencer, 2 cadires, conjunt de perxes)                                                                       | unitat | 155,74 € |
| Separadors (catenàries) metàl·lics alçada mínima 95 cm i cinta de entre 2 i 3 mts                                                                           | unitat | 29,66 €  |
| Transports i servei de lliurament (servei mínim 2 hores)                                                                                                    | h      | 30,90 €  |
| Tanques perimetral peanya Rivisa el transport ,muntatge i desmuntatge inclòs en el preu, de 1 a cinc unitats                                                | unitat | 51,91 €  |
| Tanques perimetral peanya Rivisa el transport ,muntatge i desmuntatge inclòs en el preu , de 5 a 10 unitats                                                 | unitat | 45,42€   |
| Tanques perimetral peanya Rivisa el transport ,muntatge i desmuntatge inclòs en el preu, més de 10 unitats                                                  | unitat | 38,93 €  |
| Tanca metàl·lica contenció de vianants galvanitzada llarg 2,50 m alçada 1 m, muntatge i desmuntatge inclòs en el preu, comanda mínima de 1 a 10 unitats     | unitat | 22,25 €  |
| Tanca metàl·lica contenció de vianants galvanitzada llarg 2,50 m alçada 1 m, muntatge i desmuntatge inclòs en el preu de 10 a 20 unitats                    | unitat | 19,78 €  |

|                                                                                                                                          |        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|
| Tanca metàl·lica contenció de vianants galvanitzada llarg 2,50 m alçada 1 m, muntatge i desmuntatge inclòs en el preu, mes de 20 unitats | unitat | 16,07 € |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|

| MATERIAL DE SO                                                                                  | Unitat | Preu sense IVA |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|
| Equip de so de 500 W per parlaments                                                             | unitat | 271,92 €       |
| Equip de so de 1000 W per parlaments                                                            | unitat | 352,22 €       |
| Equip de so de 1000 W per grups                                                                 | unitat | 432,64 €       |
| Equip de so de 2000 W per parlaments                                                            | unitat | 317,61 €       |
| Equip de so de 2000 W per grups                                                                 | unitat | 568,50 €       |
| Equip de so de 3000 W per grups                                                                 | unitat | 716,81 €       |
| Equip de so de 4000 W per parlaments                                                            | unitat | 667,38 €       |
| Equip de so de 4000 W per grups                                                                 | unitat | 716,81 €       |
| Equip de so de 6000 W                                                                           | unitat | 919,50 €       |
| Equip de so de 8000 W                                                                           | unitat | 1.058,02 €     |
| Equip de so de 10.000 W                                                                         | unitat | 1.218,70 €     |
| Equip de so LINE ARRAY de 24.000 wts (mínim 12 caixes i 6 subs)                                 | unitat | 3.040,56 €     |
| Equip de so LINE ARRAY de 36.000 wts (mínim 20 caixes i 8 subs)                                 | unitat | 3.831,60 €     |
| Limitador de so                                                                                 | unitat | 145,48 €       |
| Motor LD de 1000 kg. Per a so                                                                   | unitat | 173,04 €       |
| Controladors de motors                                                                          | unitat | 173,04 €       |
| Micròfon de clip / solapa / diadema sense fils                                                  | unitat | 72,74 €        |
| Micròfon de mà sense fils                                                                       | unitat | 49,44 €        |
| Micro flamenc (ball)                                                                            | unitat | 59,33 €        |
| Micròfon d'ambient                                                                              | unitat | 33,37 €        |
| Taula de monitors de 32 canals                                                                  | unitat | 396,76 €       |
| Taula de monitors de 48 canals                                                                  | unitat | 516,65 €       |
| Taula digital V16                                                                               | unitat | 516,65 €       |
| Taula digital 32 canals M7CL                                                                    | unitat | 516,65 €       |
| Monitor JFX 260                                                                                 | unitat | 39,55 €        |
| Etapas de potència per a 2 monitors                                                             | unitat | 39,55 €        |
| 2 CD 1000 per DJ                                                                                | unitat | 158,70 €       |
| Tècnic de so i audiovisual preu hora (servei mínim 4 hores)                                     | unitat | 46,97 €        |
| Comunicacions portàtils (walki talki) amb micro altaveu o micro auricular (preu dia i terminal) | unitat | 22,25 €        |

| MATERIAL IL·LUMINACIO I AUDIVISUAL | Unitat | Preu sense IVA |
|------------------------------------|--------|----------------|
|------------------------------------|--------|----------------|

|                                                                                                                                                                                  |        |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació fins a 6.000W en tecnologia estàndard.                                        | unitat | 259,54€  |
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació fins a 8.000W en tecnologia estàndard.                                        | unitat | 278,08 € |
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació d fins a 12.000W en tecnologia estàndard.                                     | unitat | 395,48 € |
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació d fins a 18.000W en tecnologia estàndard.                                     | unitat | 443,20 € |
| Il·luminació amb canó de seguiment en tecnologia LED sense persona que el porti durant l'espectacle equivalent a 1.200 w en tecnologia estàndard.                                | unitat | 123,60 € |
| Il·luminació amb canó de seguiment en tecnologia LED amb persona que el porti durant l'espectacle equivalent a 1.200 w en tecnologia estàndard.                                  | unitat | 366,00 € |
| Il·luminació amb canó de seguiment en tecnologia LED sense persona que el porti durant l'espectacle equivalent a 2.500 w en tecnologia estàndard.                                | unitat | 170,80 € |
| Il·luminació amb canó de seguiment en tecnologia LED amb persona que el porti durant l'espectacle equivalent a 2.500 w en tecnologia estàndard.                                  | unitat | 460,00 € |
| Rack de premsa                                                                                                                                                                   | unitat | 103,82 € |
| Projector de 5.000 lúmens i DVD Player (amb lector de DVD)                                                                                                                       | unitat | 457,32 € |
| Projector de 7.000 lúmens i DVD Player (amb lector de DVD)                                                                                                                       | unitat | 661,26 € |
| Projector de 12.000 lúmens i DVD Player (amb lector de DVD)                                                                                                                      | unitat | 988,80 € |
| Pantalla de 3x1.80 mts.                                                                                                                                                          | unitat | 173,04 € |
| Pantalla de 4x3 mts.                                                                                                                                                             | unitat | 222,48 € |
| Pantalla de 3x2.3 mts.                                                                                                                                                           | unitat | 197,76 € |
| Projector Làser 8500L FULLHD                                                                                                                                                     | unitat | 908,46 € |
| Projector Bàsic 500 ANSI                                                                                                                                                         | unitat | 333,72 € |
| Pantalla LCD LED 55"                                                                                                                                                             | unitat | 278,08 € |
| Truss 52x52 m. lineal                                                                                                                                                            | unitat | 16,07 €  |
| Truss 30 x 30 m. lineal                                                                                                                                                          | unitat | 13,60 €  |
| Trilite 30 x 30 m. lineal                                                                                                                                                        | unitat | 12,36 €  |
| Passacable estret homologat d'alta resistència per a protecció de cables elèctrics, amb un numero de vies ajustat al servei i tapa amb sistema de frontissa a partir de 6 metres | m      | 8,65 €   |
| Passacable ample homologat d'alta resistència per a protecció de cables elèctrics, amb un numero de vies ajustat al servei i tapa amb sistema de frontissa a partir de 6 metros. | m      | 12,36 €  |
| Panorama (fins 8 kw)                                                                                                                                                             |        | 210,12 € |
| Panorama (fins 12 kw)                                                                                                                                                            |        | 284,28 € |
| Panorama (més de 12 kw) preu per kw extra                                                                                                                                        |        | 26,57 €  |

|                                                                         |        |         |
|-------------------------------------------------------------------------|--------|---------|
| Allargador de cable elèctric de 25m de longitud apte per a ús exterior. | unitat | 22,25 € |
| Allargador de cable elèctric de 50 de longitud apte per a ús exterior.  | unitat | 59,33 € |

D'acord amb la previsió de la disposició addicional 33<sup>a</sup> LCSP, la quantia del pressupost base es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim i limitatiu d'aquest contracte condicionat a la quantitat de serveis que efectivament realitzi l'empresa contractista aplicant els corresponents preus unitaris.

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir aquesta despesa en el cas que les unitats executades siguin inferiors a les unitats previstes en el projecte, pel la qual cosa, l'Ajuntament no resta obligat a exhaurir l'import adjudicat, sinó que ho farà en funció dels preus unitaris previstos en el PPT i realment executats, d'acord amb el preu d'adjudicació del preu unitari. En qualsevol cas, no es garanteix cap volum mínim de despesa.

El pressupost del contracte ha de ser presentat en euros per l'empresa licitadora.

Els preus (IVA exclòs) inclouen les despeses de transport, muntatge i desmuntatge del material, així com els del personal tècnic necessari pel desenvolupament dels esdeveniments.

El pressupost net (IVA exclòs) té en compte el desglossament en costos directes i indirectes de cada preu unitari es desglossa de la manera següent:

| <b>ESTRUCTURES NO PERMANENTS DESMUNTABLES, MOBILIARI I ELEMENTS ADDICIONALS</b>                     | <b>unitat</b> | <b>Preu sense IVA</b> | <b>Cost Directe</b> | <b>Cost Salarial</b> | <b>Cost Indirecte</b> | <b>Benefici Ind.</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| Tarima modular de fusta d'alçada fixa fins a 120 cm, amb faldó de tela negra i una escala.          | m2            | 9,27 €                | 5,56 €              | 2,22 €               | 1,01 €                | 0,47 €               |
| Tarima modular de fusta d'alçada fixa de 120 fins a 150 cm, amb faldó de tela negra i una escala.   | m2            | 14,58 €               | 8,75 €              | 3,50 €               | 1,59 €                | 0,74 €               |
| Tarima modular de fusta d'alçada fixa fins a de 150 a 180 cm, amb faldó de tela negra i una escala. | m2            | 14,58 €               | 8,75 €              | 3,50 €               | 1,59 €                | 0,74 €               |

|                                                                                                                                                                             |        |          |          |          |         |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|----------|---------|---------|
| Tarima modular d'alumini regulable en alçada entre 30 cm i 180 cm, capacitat de càrrega de 750kg/ m2, anivellada en terreny amb inclinació, amb faldó de tela i una escala. | m2     | 14,82 €  | 8,89 €   | 3,56 €   | 1,62 €  | 0,75 €  |
| Tarima modular de tisoires, capacitat de càrrega de 750kg/ m2 amb faldó de tela negra i una escala.                                                                         | m2     | 27,93 €  | 16,76 €  | 6,70 €   | 3,05 €  | 1,42 €  |
| Empostissat tipus rosco de 2x1                                                                                                                                              | unitat | 23,48 €  | 14,09 €  | 5,64 €   | 2,56 €  | 1,19 €  |
| Suplement per muntatge de tarima a l'interior d'edificis amb accés a través d'escales.                                                                                      | m2     | 2,97 €   | 1,78 €   | 0,71 €   | 0,32 €  | 0,15 €  |
| Rampa modular d'alumini o fusta, inclou barana.                                                                                                                             | m2     | 23,48 €  | 14,09 €  | 5,64 €   | 2,56 €  | 1,19 €  |
| Escala addicional per tarima.(inclou barana)                                                                                                                                | unitat | 27,93 €  | 16,76 €  | 6,70 €   | 3,05 €  | 1,42 €  |
| Barana                                                                                                                                                                      | m      | 9,76 €   | 5,86 €   | 2,34 €   | 1,07 €  | 0,50 €  |
| Fons d'escenari de tela d'alçada fins a 3m des de la tarima, sostingut per dos suports lleugers collats a l'escenari (recomanat per interiors).                             | m      | 15,57 €  | 9,34 €   | 3,74 €   | 1,70 €  | 0,79 €  |
| Fons d'escenari de ràfia o similar fins a 3m d'alçada des de la tarima, suportat amb estructura de truss sobre torres d'elevació (recomanat per exteriors).                 | m      | 19,22 €  | 11,53 €  | 4,61 €   | 2,10 €  | 0,98 €  |
| Càmera negra a l'aire lliure formada per una estructura de trust sobre torres d'elevació, amb els laterals i el fons tancats amb tela negra.                                | unitat | 488,22 € | 292,93 € | 117,17 € | 53,31 € | 24,81 € |
| Cadira de fusta, plegable o apilable, amb o sense braços, sense col·locació.                                                                                                | unitat | 0,99 €   | 0,59 €   | 0,24 €   | 0,11 €  | 0,05 €  |
| Cadira de plàstic, plegable o apilable, amb o sense braços, sense col·locació.                                                                                              | unitat | 1,48 €   | 0,89 €   | 0,36 €   | 0,16 €  | 0,08 €  |

|                                                                                                        |        |         |         |         |        |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------|---------|--------|--------|
| Cadira de fusta, plegable o apilable, amb o sense braços, amb col·locació.                             | unitat | 1,36 €  | 0,82 €  | 0,33 €  | 0,15 € | 0,07 € |
| Cadira de plàstic, plegable o apilable, amb o sense braços, amb col·locació.                           | unitat | 1,61 €  | 0,97 €  | 0,39 €  | 0,18 € | 0,08 € |
| Cadira encoixinada plegable amb ganxo d'unió                                                           | unitat | 3,46 €  | 2,08 €  | 0,83 €  | 0,38 € | 0,18 € |
| Taula rectangular de dimensions aproximades 170 cm x 70 cm o 180/200 cm x 76/80 cm, sense col·locació. | unitat | 7,85 €  | 4,71 €  | 1,88 €  | 0,86 € | 0,40 € |
| Taula rectangular de dimensions aproximades 170 cm x 70 cm o 180/200 cm x 76/80 cm, amb col·locació.   | unitat | 11,12 € | 6,67 €  | 2,67 €  | 1,21 € | 0,57 € |
| Taula quadrada de dimensions 60 cm x 60 cm o 90cm x 90cm, sense col·locació.                           | unitat | 7,66 €  | 4,60 €  | 1,84 €  | 0,84 € | 0,39 € |
| Taula quadrada de dimensions 60 cm x 60 cm o 90cm x 90cm, amb col·locació.                             | unitat | 7,66 €  | 4,60 €  | 1,84 €  | 0,84 € | 0,39 € |
| Taula rodona de 80cm, 90 cm o 120 cm de diàmetre, sense col·locació.                                   | unitat | 6,67 €  | 4,00 €  | 1,60 €  | 0,73 € | 0,34 € |
| Taula rodona de 80cm, 90 cm o 120 cm de diàmetre, amb col·locació.                                     | unitat | 7,91 €  | 4,75 €  | 1,90 €  | 0,86 € | 0,40 € |
| Taula rodona de 150cm o 180 cm de diàmetre, sense col·locació.                                         | unitat | 7,66 €  | 4,60 €  | 1,84 €  | 0,84 € | 0,39 € |
| Taula rodona de 150cm o 180 cm de diàmetre, amb col·locació.                                           | unitat | 12,73 € | 7,64 €  | 3,06 €  | 1,39 € | 0,65 € |
| Faristol per a parlaments.                                                                             | unitat | 62,29 € | 37,37 € | 14,95 € | 6,80 € | 3,17 € |
| Faristol per a músics.                                                                                 | unitat | 8,47 €  | 5,08 €  | 2,03 €  | 0,92 € | 0,43 € |
| Linòleum.                                                                                              | m2     | 10,51 € | 6,31 €  | 2,52 €  | 1,15 € | 0,53 € |
| Moqueta                                                                                                | m2     | 7,60 €  | 4,56 €  | 1,82 €  | 0,83 € | 0,39 € |
| Vetllador de 3 m x 3m (sense laterals), muntatge i desmuntatge inclòs.                                 | unitat | 33,74 € | 20,24 € | 8,10 €  | 3,68 € | 1,71 € |

|                                                                                                                                                             |        |          |          |          |         |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|----------|---------|---------|
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, sense laterals, muntatge i desmuntatge inclòs.                                                            | unitat | 122,36 € | 73,42 €  | 29,37 €  | 13,36 € | 6,22 €  |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs.                                                              | unitat | 142,80 € | 85,68 €  | 34,27 €  | 15,59 € | 7,26 €  |
| Carpa plegable de 4m x 4m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs.                                                              | unitat | 467,21 € | 280,33 € | 112,13 € | 51,02 € | 23,74 € |
| Carpa plegable de 5m x 5m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs.                                                              | unitat | 494,40 € | 296,64 € | 118,66 € | 53,99 € | 25,13 € |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, sense laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin de 2 a 5 unitats per a un mateix acte  | unitat | 109,46 € | 65,68 €  | 26,27 €  | 11,95 € | 5,56 €  |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, sense laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin de 6 a 10 unitats per a un mateix acte | unitat | 85,21 €  | 51,13 €  | 20,45 €  | 9,30 €  | 4,33 €  |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, sense laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin més de 10 unitats per a un mateix acte | unitat | 52,55 €  | 31,53 €  | 12,61 €  | 5,74 €  | 2,67 €  |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin de 2 a 5 unitats per a un mateix acte    | unitat | 123,13 € | 73,88 €  | 29,55 €  | 13,45 € | 6,26 €  |

|                                                                                                                                                           |        |          |         |         |         |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|---------|---------|--------|
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin de 6 a 10 unitats per a un mateix acte | unitat | 94,50 €  | 56,70 € | 22,68 € | 10,32 € | 4,80 € |
| Carpa plegable de 3m x 3m d'estructura reforçada, amb laterals, muntatge i desmuntatge inclòs, quan es sol·licitin més de 10 unitats per a un mateix acte | unitat | 59,90 €  | 35,94 € | 14,38 € | 6,54 €  | 3,04 € |
| Lateral "extra" de carpa                                                                                                                                  | unitat | 12,00 €  | 7,20 €  | 2,88 €  | 1,31 €  | 0,61 € |
| Il·luminació per carpa                                                                                                                                    | Unitat | 35,00 €  | 21,00 € | 8,40 €  | 3,82 €  | 1,78 € |
| Kit de camerino (taula, penja-robes, mirall cos sencer, 2 cadires, conjunt de perxes)                                                                     | unitat | 155,74 € | 93,44 € | 37,38 € | 17,01 € | 7,91 € |
| Separadors (catenàries) metàl·lics alçada mínima 95 cm i cinta de entre 2 i 3 mts                                                                         | unitat | 29,66 €  | 17,80 € | 7,12 €  | 3,24 €  | 1,51 € |
| Transports i servei de lliurament (servei mínim 2 hores)                                                                                                  | h      | 30,90 €  | 18,54 € | 7,42 €  | 3,37 €  | 1,57 € |
| Tanques perimetral peanya Rivisa el transport ,muntatge i desmuntatge inclòs en el preu, de 1 a cinc unitats                                              | unitat | 51,91 €  | 31,15 € | 12,46 € | 5,67 €  | 2,64 € |
| Tanques perimetral peanya Rivisa el transport ,muntatge i desmuntatge inclòs en el preu , de 5 a 10 unitats                                               | unitat | 45,42 €  | 27,25 € | 10,90 € | 4,96 €  | 2,31 € |
| Tanques perimetral peanya Rivisa el transport ,muntatge i desmuntatge inclòs en el preu, més de 10 unitats                                                | unitat | 38,93 €  | 23,36 € | 9,34 €  | 4,25 €  | 1,98 € |
| Tanca metàl·lica contenció de vianants galvanitzada llarg 2,50 m alçada 1 m, muntatge i desmuntatge inclòs en el preu, comanda mínima de 1 a 10 unitats   | unitat | 22,25 €  | 13,35 € | 5,34 €  | 2,43 €  | 1,13 € |

|                                                                                                                                          |        |         |         |        |        |        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------|--------|--------|--------|
| Tanca metàl·lica contenció de vianants galvanitzada llarg 2,50 m alçada 1 m, muntatge i desmuntatge inclòs en el preu de 10 a 20 unitats | unitat | 19,78 € | 11,87 € | 4,75 € | 2,16 € | 1,01 € |
| Tanca metàl·lica contenció de vianants galvanitzada llarg 2,50 m alçada 1 m, muntatge i desmuntatge inclòs en el preu, mes de 20 unitats | unitat | 16,07 € | 9,64 €  | 3,86 € | 1,75 € | 0,82 € |

| <b>MATERIAL DE SO</b>                                           | <b>Unitat</b> | <b>Preu sense IVA</b> | <b>Cost Directe</b> | <b>Cost Salarial</b> | <b>Cost Indirecte</b> | <b>Benefici Ind.</b> |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| Equip de so de 500 W per parlaments                             | unitat        | 271,92 €              | 163,15 €            | 65,26 €              | 29,69 €               | 13,82 €              |
| Equip de so de 1000 W per parlaments                            | unitat        | 352,22 €              | 211,33 €            | 84,53 €              | 38,46 €               | 17,90 €              |
| Equip de so de 1000 W per grups                                 | unitat        | 432,64 €              | 259,58 €            | 103,83 €             | 47,24 €               | 21,99 €              |
| Equip de so de 2000 W per parlaments                            | unitat        | 317,61 €              | 190,57 €            | 76,23 €              | 34,68 €               | 16,14 €              |
| Equip de so de 2000 W per grups                                 | unitat        | 568,50 €              | 341,10 €            | 136,44 €             | 62,08 €               | 28,89 €              |
| Equip de so de 3000 W per grups                                 | unitat        | 716,81 €              | 430,09 €            | 172,03 €             | 78,28 €               | 36,43 €              |
| Equip de so de 4000 W per parlaments                            | unitat        | 667,38 €              | 400,43 €            | 160,17 €             | 72,88 €               | 33,92 €              |
| Equip de so de 4000 W per grups                                 | unitat        | 716,81 €              | 430,09 €            | 172,03 €             | 78,28 €               | 36,43 €              |
| Equip de so de 6000 W                                           | unitat        | 919,50 €              | 551,70 €            | 220,68 €             | 100,41 €              | 46,73 €              |
| Equip de so de 8000 W                                           | unitat        | 1.058,02 €            | 634,81 €            | 253,92 €             | 115,54 €              | 53,77 €              |
| Equip de so de 10.000 W                                         | unitat        | 1.218,70 €            | 731,22 €            | 292,49 €             | 133,08 €              | 61,93 €              |
| Equip de so LINE ARRAY de 24.000 wts (mínim 12 caixes i 6 subs) | unitat        | 3.040,56 €            | 1.824,34 €          | 729,73 €             | 332,03 €              | 154,52 €             |
| Equip de so LINE ARRAY de 36.000 wts (mínim 20 caixes i 8 subs) | unitat        | 3.831,60 €            | 2.298,96 €          | 919,58 €             | 418,41 €              | 194,72 €             |
| Limitador de so                                                 | unitat        | 145,48 €              | 87,29 €             | 34,92 €              | 15,89 €               | 7,39 €               |

|                                                                                                 |        |          |          |          |         |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|----------|---------|---------|
| Motor LD de 1000 kg. Per a so                                                                   | unitat | 173,04 € | 103,82 € | 41,53 €  | 18,90 € | 8,79 €  |
| Controladors de motors                                                                          | unitat | 173,04 € | 103,82 € | 41,53 €  | 18,90 € | 8,79 €  |
| Micròfon de clip / solapa / diadema sense fils                                                  | unitat | 72,74 €  | 43,64 €  | 17,46 €  | 7,94 €  | 3,70 €  |
| Micròfon de mà sense fils                                                                       | unitat | 49,44 €  | 29,66 €  | 11,87 €  | 5,40 €  | 2,51 €  |
| Micro flamenc (ball)                                                                            | unitat | 59,33 €  | 35,60 €  | 14,24 €  | 6,48 €  | 3,02 €  |
| Micròfon d'ambient                                                                              | unitat | 33,37 €  | 20,02 €  | 8,01 €   | 3,64 €  | 1,70 €  |
| Taula de monitors de 32 canals                                                                  | unitat | 396,76 € | 238,06 € | 95,22 €  | 43,33 € | 20,16 € |
| Taula de monitors de 48 canals                                                                  | unitat | 516,65 € | 309,99 € | 124,00 € | 56,42 € | 26,26 € |
| Taula digital V16                                                                               | unitat | 516,65 € | 309,99 € | 124,00 € | 56,42 € | 26,26 € |
| Taula digital 32 canals M7CL                                                                    | unitat | 516,65 € | 309,99 € | 124,00 € | 56,42 € | 26,26 € |
| Monitor JFX 260                                                                                 | unitat | 39,55 €  | 23,73 €  | 9,49 €   | 4,32 €  | 2,01 €  |
| Etaques de potència per a 2 monitors                                                            | unitat | 39,55 €  | 23,73 €  | 9,49 €   | 4,32 €  | 2,01 €  |
| 2 CD 1000 per DJ                                                                                | unitat | 158,70 € | 95,22 €  | 38,09 €  | 17,33 € | 8,07 €  |
| Tècnic de so i audiovisual preu hora (servei mínim 4 hores)                                     | unitat | 46,97 €  | 28,18 €  | 11,27 €  | 5,13 €  | 2,39 €  |
| Comunicacions portàtils (walki talki) amb micro altaveu o micro auricular (preu dia i terminal) | unitat | 22,25 €  | 13,35 €  | 5,34 €   | 2,43 €  | 1,13 €  |

| <b>MATERIAL IL·LUMINACIO I AUDIVISUAL</b>                                                                                                 | <b>Unitat</b> | <b>Preu sense IVA</b> | <b>Cost Directe</b> | <b>Cost Salarial</b> | <b>Cost Indirecte</b> | <b>Benefici Ind.</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació fins a 6.000W en tecnologia estàndard. | unitat        | 259,54 €              | 155,72 €            | 62,29 €              | 28,34 €               | 13,19 €              |
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació fins a 8.000W en tecnologia estàndard. | unitat        | 278,08 €              | 166,85 €            | 66,74 €              | 30,37 €               | 14,13 €              |

|                                                                                                                                                   |        |          |          |          |          |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|----------|----------|---------|
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació d fins a 12.000W en tecnologia estàndard.      | unitat | 395,48 € | 237,29 € | 94,92 €  | 43,19 €  | 20,10 € |
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació d fins a 18.000W en tecnologia estàndard.      | unitat | 443,20 € | 265,92 € | 106,37 € | 48,40 €  | 22,52 € |
| Il·luminació amb canó de seguiment en tecnologia LED sense persona que el porti durant l'espectacle equivalent a 1.200 w en tecnologia estàndard. | unitat | 123,60 € | 74,16 €  | 29,66 €  | 13,50 €  | 6,28 €  |
| Il·luminació amb canó de seguiment en tecnologia LED amb persona que el porti durant l'espectacle equivalent a 1.200 w en tecnologia estàndard.   | unitat | 366,00 € | 219,60 € | 87,84 €  | 39,97 €  | 18,60 € |
| Il·luminació amb canó de seguiment en tecnologia LED sense persona que el porti durant l'espectacle equivalent a 2.500 w en tecnologia estàndard. | unitat | 170,80 € | 102,48 € | 40,99 €  | 18,65 €  | 8,68 €  |
| Il·luminació amb canó de seguiment en tecnologia LED amb persona que el porti durant l'espectacle equivalent a 2.500 w en tecnologia estàndard.   | unitat | 460,00 € | 276,00 € | 110,40 € | 50,23 €  | 23,38 € |
| Rack de premsa                                                                                                                                    | unitat | 103,82 € | 62,29 €  | 24,92 €  | 11,34 €  | 5,28 €  |
| Projector de 5.000 lúmens i DVD Player (amb lector de DVD)                                                                                        | unitat | 457,32 € | 274,39 € | 109,76 € | 49,94 €  | 23,24 € |
| Projector de 7.000 lúmens i DVD Player (amb lector de DVD)                                                                                        | unitat | 661,26 € | 396,76 € | 158,70 € | 72,21 €  | 33,61 € |
| Projector de 12.000 lúmens i DVD Player (amb lector de DVD)                                                                                       | unitat | 988,80 € | 593,28 € | 237,31 € | 107,98 € | 50,25 € |

|                                                                                                                                                                                  |        |          |          |          |         |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|----------|---------|---------|
| Pantalla de 3x1.80 mts.                                                                                                                                                          | unitat | 173,04 € | 103,82 € | 41,53 €  | 18,90 € | 8,79 €  |
| Pantalla de 4x3 mts.                                                                                                                                                             | unitat | 222,48 € | 133,49 € | 53,40 €  | 24,29 € | 11,31 € |
| Pantalla de 3x2.3 mts.                                                                                                                                                           | unitat | 197,76 € | 118,66 € | 47,46 €  | 21,60 € | 10,05 € |
| Projector Làser 8500L FULLHD                                                                                                                                                     | unitat | 908,46 € | 545,08 € | 218,03 € | 99,20 € | 46,17 € |
| Projector Bàsic 500 ANSI                                                                                                                                                         | unitat | 333,72 € | 200,23 € | 80,09 €  | 36,44 € | 16,96 € |
| Pantalla LCD LED 55"                                                                                                                                                             | unitat | 278,08 € | 166,85 € | 66,74 €  | 30,37 € | 14,13 € |
| Truss 52x52 m. lineal                                                                                                                                                            | unitat | 16,07 €  | 9,64 €   | 3,86 €   | 1,75 €  | 0,82 €  |
| Truss 30 x 30 m. lineal                                                                                                                                                          | unitat | 13,60 €  | 8,16 €   | 3,26 €   | 1,49 €  | 0,69 €  |
| Trilite 30 x 30 m. lineal                                                                                                                                                        | unitat | 12,36 €  | 7,42 €   | 2,97 €   | 1,35 €  | 0,63 €  |
| Passacable estret homologat d'alta resistència per a protecció de cables elèctrics, amb un numero de vies ajustat al servei i tapa amb sistema de frontissa a partir de 6 metres | m      | 8,65 €   | 5,19 €   | 2,08 €   | 0,94 €  | 0,44 €  |
| Passacable ample homologat d'alta resistència per a protecció de cables elèctrics, amb un numero de vies ajustat al servei i tapa amb sistema de frontissa a partir de 6 metres. | m      | 12,36 €  | 7,42 €   | 2,97 €   | 1,35 €  | 0,63 €  |
| Panorama (fins 8 kw)                                                                                                                                                             |        | 210,12 € | 126,07 € | 50,43 €  | 22,95 € | 10,68 € |
| Panorama (fins 12 kw)                                                                                                                                                            |        | 284,28 € | 170,57 € | 68,23 €  | 31,04 € | 14,45 € |
| Panorama (més de 12 kw) preu per kw extra                                                                                                                                        |        | 26,57 €  | 15,94 €  | 6,38 €   | 2,90 €  | 1,35 €  |
| Allargador de cable elèctric de 25m de longitud apte per a ús exterior.                                                                                                          | unitat | 22,25 €  | 13,35 €  | 5,34 €   | 2,43 €  | 1,13 €  |
| Allargador de cable elèctric de 50 de longitud apte per a ús exterior.                                                                                                           | unitat | 59,33 €  | 35,60 €  | 14,24 €  | 6,48 €  | 3,02 €  |

Aquest desglossament es refereix a la manera en què l'òrgan de contractació ha calculat el pressupost base de licitació i té caràcter merament orientatiu en relació al desglossament de l'oferta econòmica que pugui presentar l'empresa licitadora, per tant, no és obligatori prendre com a invariables o com a màxims els imports indicats per a cada concepte.

Atès que no hi ha un conveni únic que abasti la totalitat de l'objecte del contracte, els costos salarials s'han calculat en base als següents convenis:

| Perfil                  | Conveni                                                                                                                             | Categoria                                               |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Equip de transportistes | Transports de mercaderies per carretera i logística de la província de Barcelona, nº 202310152487                                   | - Conductor Mosso especialitzat<br>- Ajudant Mosso esp. |
| Equip tècnic suport     | Conveni col·lectiu estatal de personal de sales de festa, ball, discoteques, sales d'oci i espectacles d'Espanya, nº 99100115012012 | Grup D                                                  |
| Equip de muntatge       | Conveni col·lectiu estatal de personal de sales de festa, ball, discoteques, sales d'oci i espectacles d'Espanya, nº 99100115012012 | Grup C - Tècnics                                        |
| Tècnics audiovisuals    | Conveni col·lectiu estatal de personal de sales de festa, ball, discoteques, sales d'oci i espectacles d'Espanya, nº 99100115012012 | Grup C - Tècnics                                        |
| Personal suport         | Conveni col·lectiu oficines i despatxos i serveis en general 79000375011994                                                         | Grup7- nivell 2                                         |

## 5.2 Valor estimat del contracte (VEC)

El Valor Estimat d'aquest contracte (VEC) s'estima en 765.156,99 euros. Els conceptes que inclou son:

| Any          | VE prestació        | VE eventuais pròrrogues | VE modificacions previstes* 20% | SUMA                |
|--------------|---------------------|-------------------------|---------------------------------|---------------------|
| 2027         | 212.543,61 €        |                         | 42.508,72 €                     | 255.052,33 €        |
| 2028         |                     | 212.543,61 €            | 42.508,72 €                     | 255.052,33 €        |
| 2029         |                     | 212.543,61 €            | 42.508,72 €                     | 255.052,33 €        |
| <b>TOTAL</b> | <b>212.543,61 €</b> | <b>425.087,22 €</b>     | <b>127.526,16 €</b>             | <b>765.156,99 €</b> |

## 6. Imputació al pressupost municipal

Aquest pressupost base de licitació s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte del contracte i anirà amb càrrec als pressupostos i partides següents:

Districte Sants – Montjuïc:

| Any           | C. Econ. | C. Func. | C. Orgànic | Import net   | % IVA | Import IVA  | Import total |
|---------------|----------|----------|------------|--------------|-------|-------------|--------------|
| 2027          | 20500    | 33811    | 0603       | 212.543,61 € | 21    | 44.634,16 € | 257.177,77 € |
| Import total: |          |          |            |              |       |             | 257.177,77 € |

Atès que el contracte es tramita en exercici anterior al de l'inici de l'execució, se'n sotmet l'adjudicació a la condició suspensiva d'existència de crèdit adequat i suficient per finançar les obligacions derivades d'aquest contracte a l'exercici corresponent.

Atès que el present contracte comporta despeses de caràcter plurianual, la seva autorització o realització se subordina al crèdit que per a cada exercici autoritzin els respectius Pressupostos municipals.

D'acord amb la previsió de la disposició addicional 33<sup>a</sup> LCSP, la quantia del pressupost base es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim i limitatiu d'aquest contracte condicionat a la quantitat de serveis que efectivament realitzi l'empresa contractista aplicant els corresponents preus unitaris.

L'Ajuntament no resta obligat a exhaurir el pressupost en atenció a què el preu final es determina en funció de les necessitats de l'Administració i aplicant els preus unitaris corresponents.

## 7. Procediment d'adjudicació

Considerant l'import del contracte, la seva durada i les prestacions que constitueix el seu objecte, així com el valor estimat del contracte i els criteris que serviran per a la seva adjudicació, es considera que el més adient és adjudicar aquest contracte mitjançant tramitació ordinària i procediment obert harmonitzat.

## 8. Condicions d'aptitud i de solvència tècnica, econòmica i financera de les empreses

Considerant l'objecte del contracte i el seu valor estimat, així com els principis de no discriminació i proporcionalitat que ha de regir en tota actuació administrativa, les condicions d'aptitud mínima que s'haurà d'exigir a les empreses licitadores per a participar en aquest procediment d'adjudicació és la següent:

- Empreses amb plena capacitat d'obrar que incloguin en el seu objecte social prestacions que són idèntiques o similars al contracte que es pretén licitar i que no es trobin en supòsits de prohibició de contractar.

Així mateix, per assegurar la idoneïtat de les empreses licitadores s'exigirà la següent solvència:

Criteris de solvència econòmica i tècnica o de classificació. Aquests criteris no perjudiquen la competitivitat i restringeixen injustificadament la concurrència de les empreses interessades.

1. Les empreses licitadores haurien d'acreditar la solvència econòmica i financera i tècnica o professional mínima següents:

#### **A) SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA:**

El volum anual de negocis referit al millor dels tres últims exercicis anteriors a la data de presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitats de l'empresa, hauria de tenir un import igual o superior a **280.000,00 €**, donat l'import econòmic del contracte. En el cas que aquesta data sigui inferior a un any el requeriment podrà ser proporcional.

**Justificació del criteri:** Aquesta solvència cobreix l'import total del contracte de 1,1 vegades el valor estimat del contracte, i es considera suficient per trobar una empresa amb robustesa econòmica per fer front a les despeses econòmiques i les obligacions legals inherents a la contractació del seu personal. S'estableix com a criteri el de l'article 87.1.a) de la LCSP, ja que es considera que és el més accessible de presentació per part de les empreses licitadores i de valoració més objectiva, el que pot afavorir a la presentació d'un major nombre de PYMES.

#### **B) SOLVÈNCIA TÈCNICA O PROFESSIONAL**

L'import net de la xifra de negoci que l'empresa licitadora ha de declarar com a executat durant l'any de superior execució en el decurs dels últims tres anys en serveis o treballs de naturalesa igual o similar que els que constitueixen l'objecte d'aquest contracte ha de ser com a mínim de **148.700,00 €**

D'acord amb l'article 89.1.b) LCSP, el personal tècnic, integrat o no en l'empresa, participant en el contracte, especialment el personal encarregat del control de qualitat, ha de tenir els títols o acreditacions acadèmics o professionals adients. En concret es necessari que es disposi per al servei so/il·luminació de personal tècnic titulat en cicle formatiu de la família professional d'imatge i so; el nombre de personal tècnic mínim ha de ser d'1 persona, amb una experiència professional mínima d'un any acreditable mitjançant relació d'experiències laborals per currículum.

**Justificació dels criteris:** Aquesta solvència cobreix l'import total del contracte de 0,7 vegades el valor estimat del contracte, i és necessària pel fet que al tractar-se d'un subministrament tan específic, es busquen empreses amb professionals que ja hagin gestionat subministres similars amb capacitat per abordar les diferents problemàtiques de la quotidianitat del servei i és un valor afegir en la qualitat del mateix. S'estableix com a criteri la

relació de principals subministraments en relació als tres darrers anys de l'article 89.1.a) avalada amb certificats de bona execució, a l'entendre que amb l'execució d'aquest, l'òrgan de contractació disposarà de la garantia de la realització prèvia per part de l'empresa d'actuacions similars i correctament executades en els darrers tres anys i d'acord amb l'article 89.1.b) i tal com especifica la clàusula 3 del PPT, en el supòsit d'actes que requereixin el lloguer d'equips de so i/o il·luminació, el preu de l'equip de so inclourà el personal tècnic de so corresponent, que garanteixi el bon funcionament d'aquest durant l'acte. Per garantir aquest bon funcionament, es considera adient requerir a les licitadores que disposin de personal amb formació i experiència adequada.

A més de les condicions mínimes de solvència que s'han indicat, els participants hauran de comprometre's a tenir **un estoc mínim** per a l'execució del contracte dels següents mitjans materials:

### ESTOC MÍNIM

| Estructures no permanents desmuntables, mobiliari i elements addicionals                                                                                                    | Nombre |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| Tarima modular de fusta d'alçada fixa fins a 120 cm, amb faldó de tela negra i una escala                                                                                   | 500    |
| Tarima modular de fusta d'alçada fixa de 120 fins a 150 cm, amb faldó de tela negra i una escala                                                                            |        |
| Tarima modular d'alumini regulable en alçada entre 30 cm i 180 cm, capacitat de càrrega de 750kg/ m2, anivellada en terreny amb inclinació, amb faldó de tela i una escala. |        |
| Cadira de fusta, plegable o apilable, amb o sense braços                                                                                                                    | 1700   |
| Cadira de plàstic, plegable o apilable, amb o sense braços                                                                                                                  |        |
| Cadira encoixinada plegable amb ganxo d'unió                                                                                                                                |        |
| Taula rectangular de dimensions aproximades 170 cm x 70 cm o 180/200 cm x 76/80 cm                                                                                          | 250    |
| Taula quadrada de dimensions 60 cm x 60 cm o 90cm x 90cm, sense col·locació.                                                                                                |        |
| Taula rodona de 150 cm o 180 cm de diàmetre, sense col·locació.                                                                                                             |        |
| Taula rodona de 150 cm o 180 cm de diàmetre, amb col·locació.                                                                                                               | 50     |
| Tanca metàl·lica vianant                                                                                                                                                    |        |
| So, il·luminació i equip tècnic                                                                                                                                             | Nombre |
| Equip de so de 500 W per parlaments                                                                                                                                         | 1      |
| Equip de so de 1000 W per parlaments                                                                                                                                        | 1      |
| Equip de so de 1000 W per grups                                                                                                                                             | 2      |
| Equip de so de 2000 W per parlaments                                                                                                                                        | 1      |
| Equip de so de 2000 W per grups                                                                                                                                             | 1      |
| Equip de so de 3000 W per grups                                                                                                                                             | 1      |

|                                                                                                                                             |   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|
| Equip de so de 4000 W per parlaments                                                                                                        | 2 |
| Equip de so de 4000 W per grups                                                                                                             | 4 |
| Equip de so de 6000 W                                                                                                                       | 2 |
| Equip de so de 8000 W                                                                                                                       | 1 |
| Equip de so de 10.000 W                                                                                                                     | 1 |
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació fins a 6.000W en tecnologia estàndard.   | 2 |
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació fins a 8.000W en tecnologia estàndard.   | 2 |
| Il·luminació frontal en tecnologia LED , suportada amb torres d'elevació equivalent a il·luminació d fins a 12.000W en tecnologia estàndard | 2 |

Aquests estocs mínims seran inspeccionats i verificats part de l'administració.

#### 9. Criteris d'adjudicació i justificació de la proporcionalitat de la puntuació assignada a cada criteri respecte del total de criteris a considerar

Considerant l'objecte del contracte, així com totes les actuacions que integren el seu cicle de vida, es considera adient a fi i efecte de seleccionar la millor oferta en relació qualitat preu incorporar els criteris següents i amb la proporció que tot seguit s'indica i justifica relacionats per ordre decreixent d'importància.

Aquests criteris es consideren vinculats a l'objecte del contracte, garanteixen l'avaluació de les ofertes en condicions de competència efectiva i estan formulats de forma objectiva, amb ple respecte als principis d'igualtat, no discriminació, transparència i proporcionalitat. A més, no confereixen a l'òrgan de contractació una llibertat de decisió il·limitada.

S'aplica més d'un criteri d'adjudicació per aplicació de l'article 145.3.f) LCSP

**Els criteris econòmics vinculats a l'objecte del contracte avaluables de forma automàtica i que serviran de base per a l'adjudicació del contracte són els següents:**

**1.- Per la proposta de baixa lineal dels preus màxims (IVA exclòs) de sortida que figuren en la clàusula 3 del plec de prescripcions tècniques, fins a un màxim de 35 punts, amb el següent desglossament:**

- 1.1.** Estructures no permanents desmuntables, mobiliari i elements addicionals, fins a un màxim de 18 punts
- 1.2.** Material de so, il·luminació i audiovisual, fins a un màxim de 17 punts.

Les licitadores hauran d'indicar un únic percentatge de rebaixa, per cadascun dels títols anteriors, que aplicarà sobre tots i cadascun dels preus unitaris de sortida.

En cadascun dels dos subcriteris, s'atorgarà la màxima puntuació a l'empresa licitadora que formuli el percentatge de rebaixa més alt que sigui admissible, és a dir, que no sigui anormalment baix i que no superi els preus unitaris màxims; a la resta d'empreses licitadores la distribució de la puntuació es farà aplicant la següent fórmula, adaptació de l'establerta per [Instrucció de la Gerència Municipal](#) i aprovada per [Decret d'Alcaldia de 22 de juny de 2017](#)

[publicat en la Gaseta Municipal del dia 29 de juny](#) i modificada per [Decret d'Alcaldia de 22 de febrer de 2018 publicat en la Gaseta Municipal del dia 5 de març](#):

$$\left( \frac{\% \text{ de rebaixa màxima possible} - \% \text{ de rebaixa més alt}}{\% \text{ de rebaixa màxima possible} - \% \text{ de rebaixa ofert}} \right) \times \text{Punts màx} = \text{Puntuació resultant}$$

On, el *% de rebaixa màxima possible* té un valor de 100 %

Es defineixen els límits següents per a la consideració d'ofertes, en principi, amb valors anormals o desproporcionats:

- un diferencial de 10 punts percentuals per sota de la mitjana de les ofertes o, en el cas d'un únic licitador, de 15 punts percentuals respecte el pressupost net de licitació.

La formula pel càlcul de les possibles ofertes amb valors anormals o desproporcionats és:

Si el nombre de licitadors és superior a 10, per fer el càlcul de la mitjana de les ofertes es podrà prescindir de l'oferta més baixa o de l'oferta més alta, si hi ha un diferencial superior al 5% respecte de l'oferta immediatament consecutiva.

Si el nombre de licitadors és superior a 20, per fer el càlcul de la mitjana de les ofertes es podran excloure una o les dues ofertes més cares o una o les dues ofertes més baixes, sempre que l'una amb l'altra, o totes dues amb la que segueix, tinguin un diferencial superior al 5%.

Si en l'oferta anormalment baixa s'evidencia que els preus unitaris dels salaris de les persones treballadores considerats en l'oferta són inferiors al que estableix el conveni sectorial aplicable, per tal de verificar l'adequació de l'oferta als costos salarials, es podrà requerir un informe tècnic complementari de l'òrgan de representació de les persones treballadores o d'una organització representativa del sector.

L'oferta quedarà exclosa si, en el tràmit d'audiència de l'empresa licitadora que ha presentat una oferta qualificada d'anormalment baixa, s'evidencia que els preus unitaris dels salaris de les persones que executaran el contracte considerats en l'oferta són inferiors al que estableix el conveni sectorial aplicable.

Per fer la valoració de les ofertes formulades per empreses diferents que formin part d'un mateix grup empresarial, s'ha d'aplicar el que disposa l'article 149.3 LCSP i hi serà aplicable l'article 86.1 RGLCAP en relació amb el còmput de la mitjana de les ofertes per al cas d'ofertes presentades per empreses que pertanyen al mateix grup empresarial.

Motivació del criteri: amb la fórmula proposada es puntua de forma proporcional totes les ofertes presentades. És el criteri amb major puntuació, atès l'esforç econòmic que requereix per l'adjudicatari assumir la gestió del projecte amb un pressupost més ajustat.

## **2.- Per la reducció del percentatge a cobrar en cas de cancel·lació de l'acte a petició del Districte, per sota del que preveu la clàusula 5.4 del plec de prescripcions tècniques, fins a 10 punts.**

S'estableixen segons el PPT tres franges de cancel·lació.

- entre 72 hores i 48 hores abans de l'inici de l'acte, es pagarà el 40 % de la comanda
- entre 48 hores i 24 hores abans de l'inici de l'acte, es pagarà el 50 % de la comanda
- A partir de les 24 hores d'anterioritat a l'inici de l'acte, es pagarà el 100% de la comanda.

Per la reducció del percentatge de facturació en la franja d'entre 72 h i 48 h abans de l'acte:

- Es pagarà el 40% : 0 punts
- Es pagarà el 20 % : 2 punts
- Es pagarà el 0% : 5 punts

Per la reducció del percentatge de facturació en la franja d'entre 48 h i 24 h abans de l'acte:

- Es pagarà el 50% : 0 punts
- Es pagarà el 30 % : 2 punts
- Es pagarà el 15 % : 5 punts

Motivació del criteri: La suspensió d'actes no és un succés habitual, però un menor cost per a l'administració suposa un benefici per no haver de destinar els recursos a cobrir incidències imprevistes.

**3.- Per la millora del preu del servei mínim facturat per acte (170 €, IVA exclòs) que figura a la clàusula 4 del plec de prescripcions tècniques, fins a un màxim de 20 punts.**

S'atorgarà la màxima puntuació a l'empresa licitadora que formuli el preu més baix que sigui admissible, és a dir, que no sigui anormalment baix i que no superi el preu unitari màxim i a la resta d'empreses licitadores la distribució de la puntuació es farà aplicant la següent fórmula establerta per [Instrucció de la Gerència Municipal](#) i aprovada per [Decret d'Alcaldia de 22 de juny de 2017 publicat en la Gasetta Municipal del dia 29 de juny](#) i modificada per [Decret d'Alcaldia de 22 de febrer de 2018 publicat en la Gasetta Municipal del dia 5 de març](#):

$$\left( \frac{\text{Preu mínim de facturació} - \text{Preu mínim ofertat}}{\text{Preu mínim de facturació} - \text{Preu mínim ofertat més baix}} \right) \times \text{Punts màx} = \text{Puntuació resultant}$$

Motivació del criteri: amb la fórmula proposada es puntua de forma proporcional totes les ofertes presentades sobre aquest punt i es valora l'esforç del licitador per ajustar el pressupost.

**4.- Millora dels serveis continuats, fins a un màxim de 20 punts.**

Per la millora del preu dels serveis mínims continuats per acte segons figura a la clàusula 3 del plec de prescripcions tècniques, fins a un màxim de 20 punts.

a/ Percentatge menor de facturació per sota del que indica el PPT (23%) a partir del tercer dia per a "Estructures no permanents desmuntables, mobiliari i elements addicionals" de la

clàusula 3 del PPT (preus serveis continuats). Es puntuarà de la següent manera, fins a un màxim de 10 punts:

- 23 % dels preus que figuren a la taula: 0 punts
- 20 % dels preus que figuren a la taula: 5 punts
- 15 % dels preus que figuren a la taula: 10 punts

b/ Percentatge menor de facturació per sota del que indica el PPT (15%) a partir de la sisena hora “Material de so” i “Material d’il·luminació i audiovisual” de la clàusula 3 PPT (preus serveis continuats). Es puntuarà de la següent manera, fins a un màxim de 10 punts:

- 15% dels preus que figuren a la taula: 0 punts
- 13% dels preus que figuren a la taula: 5 punts
- 10% dels preus que figuren a la taula: 10 punts

Motivació del criteri: amb aquest criteri es pretén puntuar l’esforç del licitador per ajustar el pressupost.

La suspensió d’actes no és un succés habitual, però un menor cost per a l’administració suposa un benefici per no haver de destinar els recursos a cobrir incidències imprevistes.

**Els criteris socials vinculats a l'objecte del contracte avaluable de forma automàtica i que serviran de base per a l'adjudicació del contracte són els següents:**

**5.- Per la gestió de residus de forma responsable i respectuosa amb el medi ambient fins a 5 punts.**

Per puntuar aquest apartat l’empresa licitadora aportarà la totalitat de la següent documentació acreditativa:

- documentació d’alta com a productora de residus
- documentació i/o contracte amb les empreses externes acreditades per la Agència de Residus de Catalunya, de prestació de serveis de reciclatge, neteja i/o higienització responsable.
- Acreditació amb al certificació ISO 14001, de sistemes de gestió ambiental o similars.

Motivació del criteri: L’Ajuntament de Barcelona treballa per la transició cap a un model de societat més sostenible i en concret Medi Ambient i Serveis Urbans de l’Àrea d’Ecologia Urbana (Prevenió de Residus de la Direcció de Serveis de Neteja i Gestió de Residus i el departament d’Acció Climàtica i Territorial de l’Oficina de Canvi Climàtic i Sostenibilitat s’impulsa un programa d’ambientalització d’esdeveniments que té per objecte entre d’altres la correcta gestió de residus que originen. En aquest sentit és imprescindible garantir que les empreses proveïdores d’aquestes activitats gestionin els residus de forma correcta com garanteixen els requeriments les certificacions que són estàndards objectius i transparents.

**6.- Per la utilització de transport no contaminant en els desplaçaments que es realitzin per a l’execució d’aquest contracte, fins a 10 punts.**

Per accions destinades a la reducció del nivell d'emissió de gasos d'efecte hivernacle consistents en l'ús de vehicles de tipus furgoneta de potència fiscal igual o superior a 7CV i camions per a l'execució d'aquest contracte amb distintiu zero d'emissions fins a 10 punts.

Per puntuar aquest apartat l'empresa licitadora aportarà la totalitat de la documentació següent: la fitxa tècnica dels vehicles, el permís de circulació i la documentació acreditativa de la propietat dels vehicles a nom de l'empresa.

La valoració de la puntuació es vincula a la qualitat ambiental dels vehicles segons classificació de la DGT i a la quantitat d'aquests vehicles en la flota de l'empresa adjudicatària:

- Una o més furgonetes Zero 100 % elèctric Automàtic de més de 3.500 KG de TARA: 2 punts
- Tres o més furgonetes Zero 100 % elèctric Automàtic: 2 punts
- Cinc o més furgonetes Zero /Eco Automàtic: 2 punts
- Tres o més furgonetes Eco Automàtic : 2 punts
- Dos o més camions o furgons Eco Automàtic: 2 punts

Motivació del criteri: Aquest criteri es justifica en aplicació de criteris de sostenibilitat i qualitat ambiental en aplicació del *Compromís per una Barcelona més sostenible*. Aquest compromís incorpora Pla de millora de la qualitat de l'aire de Barcelona, i en aquest sentit des de l'Ajuntament es treballa per minimitzar els impactes ambientals del transport generat pels serveis municipals i ha publicat la [Instrucció tècnica per als vehicles](#) d'acord amb el Decret d'Alcaldia sobre contractació pública responsable amb criteris socials i ambientals, aquesta instrucció s'aplica als contractes del sector públic que subscriuguin l'Ajuntament de Barcelona i les entitats dependents que tenen la condició de poder adjudicador, que tinguin per objecte contractual el que estableix l'apartat 3. "Abast". Tots els òrgans de contractació estan obligats a complir aquesta instrucció, i han de garantir que en tots els casos s'apliquen els criteris ambientals bàsics segons els tipus de vehicles.

**Si es produeix un empat en la puntuació total entre varies empreses licitadores s'aplicarà els següents criteris de desempat amb la prelació indicada:**

1. Proposicions presentades per aquelles empreses que, al venciment del termini de presentació d'ofertes, tinguin a la plantilla un percentatge de persones treballadores amb discapacitat superior al que els imposi la normativa. Aquest percentatge s'ha de calcular referit a el període dels últims 12 mesos anteriors al moment de finalitzar el termini de presentació d'ofertes.

En aquest supòsit, si diverses empreses licitadores de les que haguessin empatat quant a la proposició més avantatjosa acrediten tenir relació laboral amb persones amb discapacitat en un percentatge superior al que els imposi la normativa, tindrà preferència en l'adjudicació del contracte l'empresa licitadora que disposi del major percentatge de treballadors fixos amb discapacitat a la seva plantilla.

2. Proposicions d'empreses d'inserció regulades en la Llei 44/2007, de 13 de desembre, per a la regulació del règim de les empreses d'inserció, que compleixin amb els requisits establerts en aquesta normativa per tenir aquesta consideració.

3. Proposicions presentades per les empreses que, al venciment del termini de presentació d'ofertes, incloguin mesures de caràcter social i laboral que afavoreixin la igualtat d'oportunitats entre dones i homes.

En cas que l'aplicació d'aquests criteris no doni lloc a desempat es dirimirà mitjançant sorteig.

## **9. Garanties**

Garantia definitiva: L'empresa proposada com adjudicatària haurà de dipositar una garantia definitiva per import equivalent al 5% del pressupost net de sortida IVA exclòs.

## **10. Termini d'execució**

La durada del contracte serà d'1 any, a comptar des de l'1 de gener de 2027 o des del dia següent a la seva formalització sempre i quan fos posterior a la data indicada, i fins al 31 de desembre de 2027.

La durada total del contracte incloent les eventuais pròrroques serà d'un màxim de 3 anys, és a dir, fins al 31 de desembre de 2029. D'acord amb la previsió de l'article 29.4 LCSP, la durada del contracte es podrà prorrogar per acord de l'òrgan de contractació. La o les pròrroques en aquest cas seran per períodes anuals i fins a un màxim de dos anys.

Atenent la previsió de l'article 29.2 LCSP, la pròrroga serà obligatòria per a l'empresa si l'avís de pròrroga es comunica com a mínim amb dos mesos d'anticipació a la data de finalització del contracte o de la pròrroga corresponent.

També es podrà donar per finalitzat en cas de que abans de la finalització de l'esmentat període s'hagués esgotat el crèdit assignat al desenvolupament del servei.

## **11. Termini de garantia**

- **Termini de recepció:** L'acta de conformitat s'estendrà dins el termini d'un mes següent al seu lliurament o realització.
- En el present contracte no es fixa termini de garantia per la següent motivació: atès el tipus de prestació i la seva execució, no se'n pot derivar un termini de garantia més enllà de la pròpia execució del contracte.

## **12. Responsables del contracte**

El responsable del contracte serà el Director de Serveis a les persones i al territori del Districte de Sants-Montjuïc, Sr. Miquel Marín Xartó.

## **13. Condicions especials d'execució i obligacions del contractista**

S'estableixen com a condicions especials d'execució del contracte, les següents mesures socials:

-Informació de la subcontractació en fase d'execució

L'empresa contractista ha de comunicar a l'òrgan de contractació la subcontractació que pretén portar a terme.

-El pagament del preu a les empreses subcontractades.

Quan una empresa subcontractista al·legui morositat de l'empresa contractista en el pagament del preu que li correspongui per la prestació realitzada, segons les obligacions de pagament del preu establertes a la Llei 3/2004, de 29 de desembre, de lluita contra la morositat en les operacions comercials, s'estableix com a obligació contractual entre les parts, que l'òrgan de contractació pagui directament a l'empresa subcontractista.

Davant el requeriment d'una empresa subcontractista, l'òrgan de contractació donarà audiència a l'empresa contractista perquè en el termini màxim de deu dies al·legui el que cregui convenient. Si no justifica l'impagament del preu, l'òrgan de contractació farà el pagament directament a l'empresa subcontractista amb detracció del preu a l'empresa contractista principal i amb efectes alliberadors.

- L'acreditació de pagament en termini a les empreses subcontractades

D'acord amb la previsió de la clàusula 20, l'empresa contractista ha de presentar la documentació que justifiqui el compliment efectiu dels terminis d'abonament a les empreses subcontractistes, quan sigui requerida pel responsable del contracte i, en tot cas, una vegada finalitzada la prestació.

No s'admetran pactes entre contractista i subcontractista que superin el termini de pagament establert per l'Ajuntament per al contractista.

Aquesta condició es considera essencial i el seu incompliment comportarà la imposició d'una penalitat de com a màxim el 10% de l'import d'adjudicació.

-Incorpora elements en la prestació d'accessibilitat universal i també per a persones amb discapacitat

L'empresa contractista ha de tenir en compte la Convenció de les Nacions Unides sobre el Dret de les persones amb diversitat funcional, així com els criteris d'accessibilitat universal i del disseny universal o disseny per a totes les persones, segons definició del Reial decret legislatiu 1/2013, de 29 de novembre, text refós de la Llei general de drets de persones amb diversitat funcional i la seva inclusió. S'estableix aquest criteri per garantir l'accessibilitat de qualsevol persona a actes promoguts.

La persona responsable del contracte podrà requerir una certificació específica en qualsevol moment de l'execució. L'incompliment de les mesures a favor del dret de les persones amb diversitat funcional, així com els criteris d'accessibilitat universal i del disseny universal o disseny per a totes les persones, es tipifiquen com a falta molt greu i podran ser causa de penalització econòmica o d'extinció del contracte.

Així mateix, l'article 71.1.d) LCSP estableix que una empresa amb 50 o més persones treballadores a la seva plantilla no pot contractar amb les administracions públiques i el sector públic vinculat si no acredita que compleix amb el requisit que com a mínim el 2% del seu personal contractat són persones amb discapacitat, segons exigeix el Reial decret legislatiu 1/2013, de 29 de novembre.

L'empresa contractista que tingui les condicions abans referides ha d'acreditar, en els deu dies posteriors a la data de formalització del contracte, el compliment del requisit legal

aportant un certificat en què consti tant el nombre global de les persones treballadores de plantilla com el nombre particular de persones amb discapacitat, o en el cas d'haver-se optat pel compliment de les mesures alternatives previstes legalment, una còpia de la declaració d'excepcionalitat i una declaració de l'empresa licitadora amb les mesures concretes aplicades amb aquesta finalitat.

Pel que fa a mesures ambientals, s'exigeix l'aplicació de les següents instruccions tècniques:

- Instrucció tècnica elements de fusta
- Instrucció tècnica de vehicles

Altres condicions generals d'execució del contracte són les propostes realitzades per l'adjudicatari en els criteris d'adjudicació del contracte en quant a:

- Utilització preferent de transport no contaminant en els desplaçaments que es realitzin per a l'execució d'aquest contracte.
- Reducció de producció de residus.
- Reducció del termini per a sol·licitar el servei respecte del que preveu la clàusula 5 del PPT (4 dies ).
- Reducció del percentatge a cobrar en cas de cancel·lació de l'acte, per sota del que preveu la clàusula 5.4 del PPT
- Millora del preu del servei mínim facturat per acte (referit exclusivament a tarimes, cadires i taules) que figura a la clàusula 4 del PPT.

Finalment pel que fa a obligacions del contractista s'estableix:

- En matèria de prevenció de riscos laborals, l'empresa adjudicatària disposarà d'un servei de prevenció propi, aliè o mancomanat de riscos laborals amb una empresa autoritzada, i haurà d'haver realitzat l'avaluació de riscos del seu personal. El personal de l'empresa haurà de complir en tot moment les normes en l'àmbit de la PRL. Per garantir el seu compliment es prendran les mesures de Coordinació d'Activitats Empresarials tipificades legalment (RD 171/2004).

Igualment, l'empresa adjudicatària estarà obligada a complir quantes disposicions estiguin vigents en matèria de Seguretat i Salut en el treball (Llei 31/1995 de Prevenció de Riscos Laborals i normativa complementària), havent d'adoptar les mesures necessàries per assegurar la indemnitat, integritat i salubritat dels treballs afectes al servei contractat, així com per prevenir qualsevol tipus d'accident dels quals puguin produir-se amb motiu de l'execució dels treballs, sigui com sigui la causa de la mateixa.

Tot el personal assignat al contracte haurà de tenir la formació i informació necessària en matèria de prevenció de riscos laborals. El personal haurà de disposar i emprar els equips de protecció individual (EPI) que siguin necessaris per a l'execució de les feines que tinguin encomanades. L'empresa adjudicatària estarà obligada a lliurar la documentació que acrediti el compliment d'aquestes circumstàncies en cas de que els Serveis Tècnics Municipals o altra empresa en qui deleguin aquesta funció, ho sol·licitin.

#### **14. Pagament del preu**

El pagament del preu es realitzarà mitjançant la presentació de les factures de forma mensual i prèvia comprovació i supervisió de les prestacions realitzades.

La factura contemplarà cadascun dels actes realitzats, amb indicació de la durada i el material subministrat, que es comptarà al preu de sortida; en el sumatori de cada acte s'aplicarà el descompte proposat per l'empresa contractista. Posteriorment s'inclouran la resta d'ítems que calgui facturar amb indicació del preu ofert per l'adjudicatària, i finalment s'aplicarà l'IVA.

## **15. Pòlissa d'assegurança**

L'empresa adjudicatària haurà d'acreditar la contractació d'una pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil per un import de 500.000 euros, que haurà de presentar en el Registre General d'aquest Ajuntament simultàniament amb la formalització del contracte o amb anterioritat.

## **16. Revisió de preus**

En aquest contracte no es podrà revisar el preu.

## **17. Subcontractació**

Aquest contracte permet la subcontractació.

## **18. Cessió del contracte**

Els drets i obligacions de l'empresa contractista, derivats del contracte, poden ser cedits a un tercer sempre que les qualitats tècniques o personals del cedent no hagin estat raó determinant de l'adjudicació del contracte i que la cessió no comporti una restricció de la competència en el mercat i es compleixin els requisits establerts a l'apartat 2 de l'article 214 LCSP.

## **19. Modificació de contracte**

D'acord amb les previsions dels articles 203 i següents LCSP, perfeccionat el contracte, l'òrgan de contractació el podrà modificar per les causes que seguidament s'indiquen. En cap cas l'import total de les modificacions pot incrementar més del 20 % del preu inicial del contracte, tot d'acord amb les previsions de l'article 204 LCSP. La modificació requerirà informe previ del responsable del contracte.

Causes previstes de modificació:

1. Augment i/o decrement no previst de la demanda per augment d'actes d'entitats i equipaments.
2. Augment i/o decrement no previst de la demanda per augment d'acte i activitats institucionals.

Tal com estableix l'article 204.1 lletra b) de la LCSP la modificació no pot suposar l'establiment de nous preus unitaris no previstos en el contracte.

Tal i com estableix la disposició addicional trenta-tresena de la LCSP, en cas que, dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, es podrà modificar el contracte en els termes que estableix l'article 204 de la LCSP. La modificació es tramitarà abans que s'esgoti el pressupost màxim aprovat inicialment.

Es pot modificar el contracte per les causes imprevistes establertes en l'article 205.2 i 206 LCSP en les condicions i requisits establerts legalment.

El procediment per aquesta modificació requerirà l'audiència al contractista i, si escau, del redactor del projecte o de les especificacions tècniques, i la seva formalització en document administratiu.

## **20. Règim específic de penalitats**

Considerant les característiques del contracte, així com també les possibles millores que puguin oferir els contractistes i que seran objecte de valoració, així com el límit màxim de penalitats del 50% del preu del contracte iva exclòs, s'estableixen les següents penalitats:

### **a) Incompliments molt greus:**

- L'incompliment de les obligacions contractuals essencials previstes en aquest plec.
- L'incompliment o compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte establertes en aquest plec i en el plec de condicions tècniques, quan produeixi un perjudici substancial en l'execució del contracte i no doni lloc a la resolució del contracte.
- L'incompliment de les prescripcions sobre senyalització i seguretat de tercers en les prestacions.
- L'incompliment molt greu de les obligacions derivades de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals que posi en perill les persones i/o les instal·lacions.
- L'incompliment de les mesures a favor del dret de les persones amb diversitat funcional, així com els criteris d'accessibilitat universal i del disseny universal o disseny per a totes les persones.
- Les actuacions que, per acció o omissió, generen riscos greus sobre el medi ambient d'acord amb la legislació vigent.
- L'establiment de pactes entre contractista i subcontractista que superin el termini de pagament establert per l'Ajuntament per al contractista.
- L'incompliment de les resolucions de l'ONU relatives al compliment de les disposicions de dret internacional mediambiental, social i laboral que vinculin a l'Estat.
- Incompliment dels terminis de pagament amb contractistes i proveïdors.
- Incompliment de qualsevol de les ofertes de l'entitat adjudicatària que hagin estat objecte de valoració per a l'adjudicació d'aquest contracte.
- No subministrar el material sol·licitat en el termini i condicions establerts.
- El muntatge deficient.

### **b) Incompliments greus:**

- La falsedat de la declaració de l'empresa contractista o subcontractista de no tenir cap relació financera o econòmica en un paradís fiscal o falsedat en què aquesta relació és legal, segons estableix el Decret d'Alcaldia de 19 de maig de 2016.

- L'incompliment o compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte establertes en aquest plec i en el plec de condicions tècniques, quan no constitueixi incompliment molt greu.
- L'incompliment de les prescripcions municipals sobre comunicació de les prestacions.
- L'incompliment, que no constitueixi incompliment molt greu, de les obligacions derivades de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals.
- L'incompliment de les condicions especials d'execució establertes en aquest plec, quan no se'ls hi hagi atribuït el caràcter d'obligacions contractuals essencials.
- La falta de conservació dels elements: presència d'esquerdes, taques, brutícia, etc...
- Subministrar un 10% o més del material amb condicions no adequades de neteja i conservació, entesa com l'existència d'elements adherits al material subministrat que no formin part del seu estat original i que no tinguin cap funció específica.
- Falta de conservació dels elements: presència d'esquerdes, taques, brutícia, etc...

**c) Incompliments lleus:**

- L'incompliment o compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte establertes en aquest plec i en el plec de condicions tècniques, quan no constitueixi falta molt greu o greu.
- L'incompliment de les obligacions de caràcter formal o documental exigides en la normativa de prevenció de riscos laborals i que no estiguin tipificades com a greus o molt greus.
- Retard en el muntatge o en el desmuntatge i retirada del material.

**Imposició de penalitats:**

Les penalitats que li seran imposades al contractista per la comissió d'aquestes faltes són les següents:

Per incompliments lleus una penalitat equivalent a un 3% com a màxim del preu del contracte iva exclòs per a cada penalitat d'aquesta tipologia.

Per incompliments greus una penalitat equivalent a un 6 % com a màxim del preu del contracte iva exclòs per cada penalitat d'aquesta tipologia.

Per incompliments molt greus una penalitat equivalent a un 10% com a màxim del preu d'adjudicació.

Quan el contractista, per causes que li siguin imputables, hagi incomplert parcialment l'execució de les prestacions definides en el contracte, l'òrgan de contractació podrà optar, ateses les circumstàncies del cas, per la seva resolució o per la imposició de les penalitats.

El termini per a imposar la corresponent penalitat o sanció contractual serà de tres mesos a comptar des de la data d'incoació del corresponent expedient.

Aquest contracte no comporta el tractament de les dades de caràcter personal.

**Direcció de Serveis a les Persones i al Territori**  
**Districte de Sants-Montjuïc**